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KẾ HOẠCH 

Tham gia giải Cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 21/3/2024 của UBND huyện 

Định Hóa về tổ chức giải Bóng bàn – Cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024 và 

Điều lệ số 1717/ĐL-UBND ngày 27/3/2024 của Ban tổ chức giải Bóng bàn – Cờ 

tướng huyện Định Hóa về việc Điều lệ giải Bóng bàn - Cờ tướng huyện Định 

Hóa năm 2024. 

 UBND xã Tân Thịnh xây dựng Kế hoạch tổ chức tham gia giải Cờ tướng 

huyện Định Hóa năm 2024 với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày thành lập chính quyền cách 

mạng huyện Định Hóa (18/4/1945 – 18/4/2024); chào mừng kỷ niệm 49 năm 

ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước(30/4/1975 – 30/4/2024). 

Duy trì và phát triển phong trào tập luyện môn bóng bàn - cờ tướng trong 

toàn huyện, tăng cường sự đoàn kết, giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm giữa 

các vận động viên (VĐV). 

2. Yêu cầu. 

 Thành lập đoàn vận động viên của đơn vị, tổ chức luyện tập và tham gia 

giải Cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024 đầy đủ, có chất lượng. 

 Tổ chức tham gia giải Cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024 trang trọng, 

an toàn, tiết kiệm, tạo được khí thế vui tươi, hào hứng tham gia của mọi tầng lớp 

nhân dân. Chấp hành Quy chế và các văn bản do Ban tổ chức ban hành. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, HÌNH THỨC. 

1. Công tác tuyên truyền: 

 Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như:Truyền thanh - 

Truyền hình huyện, cụm loa truyền thanh tại các địa phương về mục đích, ý 

nghĩa của việc tổ chức giải. Đăng tải kế hoạch tổ chức giải trên trang thông tin 

điện tử của xã. 

 Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền trên băng zôn: 

 + Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa ! 

 + Nhiệt liệt chào mừng Đại biểu và các đoàn vận động viên tham dự giải 

bóng bàn - cờ tướnghuyện Định Hóa năm 2024!  

 2. Đối tượng tham gia: 

 Là vận động viên có hộ khẩu thường trú tại xã, có năng lực, hiểu biết 

tham gia giải. Có hộ khẩu thường trú hoặc đăng ký tạm trú từ 06 tháng trở lên 

tính đến ngày thi đấu. 

 3. Nội dung tham gia thi đấu: 

 Tổ chức tham gia thi đấu 02 nội dung: Đồng đội nam và cá nhân nam. 
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 Giải tiến hành theo hệ Thụy Sỹ có điều chỉnh. Thắng 1 điểm, hòa 0,5 

điểm, thua 0 điểm. 

 Thời gian thi đấu: 50 phút giành cho 02 VĐV hoàn thành ván cờ. Nếu sau 

thời gian trên vẫn chưa kết thúc ván đấu thì thi đấu bằng đồng hồ, mỗi bên có 05 

phút để hoàn thành ván đấu. 

 Xếp hạng cá nhân theo thứ tự sau: Điểm, Ván đối đầu trực tiếp, hệ số 

Buchholz, tổng số ván thắng bằng quân đen, số ván cầm quân đen. 

 Xếp hạng đồng đội: Là tổng thứ hạng của 03 VĐV, nếu bằng nhau thì đội 

nào có VĐV xếp hạng cá nhân cao hơn sẽ xếp trên. 

 4. Thời gian, địa điểm: 

- Họp chuyên môn: 8h00’ ngày 08/4/2024, tại Hội trường Tầng 2 Trung 

tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông huyện Định Hóa.  

- Khai mạc: 7h30 ngày 10/4/2024 tại Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa – 

Thể thao và Truyền thông huyện  

- Địa điểm thi đấu: Thi đấu từ 8h00 ngày 10 - 12/4/2024 tại Hội trường 

Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông (Nhà thiếu nhi cũ). 

 5. Kinh phí tham gia giải: Nguồn kinh phí tham gia giải được trích từ 

nguồn ngân sách xã và các khoản ủng hộ đóng góp hợp pháp khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội: 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, phối hợp với bộ phận Kế toán ngân sách 

chuẩn bị kinh phí và các điều kiện khác để tham gia giải Cờ tướng huyện Định 

Hóa năm 2024 có hiệu quả. 

- Lập danh sách đoàn vận động viên tham gia và tham mưu với UBND ra 

quyết định thành lập đoàn VĐV tham gia và đăng ký với BTC huyện. 

- Tổ chức cho các VĐV tham gia luyện tập trước ngày thi đấu và đưa 

đoàn VĐV tham gia thi đấu theo đúng thời gian kế hoạch huyện. 

2. Kế toán – Ngân sách: Phối hợp với bộ phận Văn hóa xây dựng dự trù 

kinh phí tổ chức tham gia giải có chất lượng hiệu quả, trình Ban tài chính xã. 

3. Các xóm trên địa bàn xã, tổ chức tuyên truyền đến toàn thể người dân 

trong xóm biết tham gia giải có hiệu và cổ vũ cho đoàn vận động viên tham gia 

giải Cờ tướng huyện. 

4. Các vận động viên tham gia Giải, tổ chức luyện tập, tham gia thi đấu 

theo đạt kết quả cao, đúng thời gian, quy chế do BTC huyện ban hành. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức tham gia giải Cờ tướng huyện Định Hóa 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã Tân Thịnh; 

- Văn hóa XH, Kế toán xã; 

- Các VĐV, 09 xóm; 

- Lưu: Vh,Vp. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hòa 
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